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Adakozunk 
SULYOK ERZSEBET 

A legmodernebb készülékek segítik a munká t Fotó: Gyenes Kálmán 

Több min t húszmillió forintba 
kerül az Országos Meteoroló-
giai Szolgálat (OMSZ) Dél-ma-
gyarországi Regionális Köz-
pont jának felújítása. A munká-
latok várhatóan áprilisban fe-
jeződnek be. 

- Ez a helyiség, ahol most ülünk, 
egy hét múlva már nem lesz itt, 
ledózerolják - mondta Szudár 
Béla, miközben figyelmesen 
pásztázta a monitorokon látható 
ábrákat, diagramokat.'Az OMSZ 
Bajai úton lévő dél-magyarorszá-
gi regionális központja a napok-
ban teljesen megújul. 

- Minél korszerűbb technikát 
alkalmazunk, annál kevesebb 
emberre van szükség azok mű-
ködtetéséhez. Korábban előfor-
dult, hogy huszonhármán dol-
goztunk itt. A modern technika 
nem igényel ennyi élő munkát, 
kevesebben vagyunk, kisebb he-
lyen is elférünk, a rezsire is keve-
sebbet kell költenünk - magya-
rázta Szudár Béla. 

A meglévő épületegyüttesnek 
csak a fele marad meg. A munká-
latok költségét az OMSZ erre el-
különített keretéből finanszíroz-
zák. A több mint 20 millió forin-
tos beruházás a szakember sze-
rint megtérül majd. Bár a szolgá-
lat költségvetési intézmény, rész-
ben önfenntartók is. 

- Megszabták, hogy idén mek-

kora bevételt kell produkálnunk. 
Ennek a pontos összegét nem 
árulhatom el, de annyit elmond-
hatok, hogy milliós nagyságren-
dű - fogalmazott a meteoroló-
gus. 

A Bajai úti állomás egyébként 
másfél éve alakult regionális 
központtá, ahol már a világ leg-
modernebb készülékeinek segít-
ségével mondják meg, milyen 
idő várható. A meteorológiai 
megjelenítő rendszer magyar fej-
lesztés, s már a belgák is megvet-
ték, ők is azt használják. Koráb-
ban Szegeden csak megfigyelték 
az időjárást, majd az adatokat 
felküldték Budapestre. Most 
azonban minden adatot el tud-
nak érni, a kérésnek megfelelően 
bármit előre tudnak jelezni. 

Szudár Béla kérésünkre egy 
angliai meteorológia központon 
keresztül lehívta Szeged és a Ja-
pán főváros, Tokio tíznapos elő-
rejelzését. Ebből kiderült, hogy 
jövő hét végén előreláthatóan mi 
napsütésre és majdnem 20 fokos 
melegre számíthatunk, míg 
ugyanekkor Tokióban fúj a szél. 

- Tíz napra előre tudunk biztos 
előrejelzést adni. A légkört irá-
nyító folyamatokat ugyanis a ká-
osz vezérli. Ha valaki pontos elő-
rejelzést tudna készíteni, az már 
biztosan milliárdos lenne - je-
lentette ki a szakember. 

A. T. J. 

A Mars téri piacon is sétál majd a miniszterelnök 

Villámkongresszus lesz 

Mini pályaudvart épít a Tisza Volán Mórahalmon és Kisteleken 

Egy hajóban az önkormányzatokkal 
A költségeken takarékoskodik, de egyetlen 
beruházását sem teszi át későbbi időpontra 
a Tisza Volán Rt. - jelentette ki Szeri István 
vezérigazgató tegnap Szegeden, a Csongrád 
megyei polgármesterek részvételével meg-
tartott partnertalálkozón. 

A jövőt nem lehet elhalasztani, ezért a költ-
ségeket visszafogja, viszont beruházásait 
megvalósítja a Tisza Volán Rt. Erről Szeri Ist-
ván vezérigazgató tájékoztatta tegnap a me-
gyei települések polgármestereit. Folytatódik 
az autóbusz-pályaudvarok rekonstrukciós 

programja: a csongrádi után megújul a szen-
tesi, az átépített buszállomás átadása az év 
végén várható. Jövőre kezdik el a vásárhelyi 
pályaudvar rekonstrukcióját: közvetlen köze-
lében a Volán területet is vásárolt, amelyen 
szerviz, üzemanyagkút, kereskedelmi köz-
pont létesül. Még idén hozzáfognak Móraha-
lom mini pályaudvarának kialakításához az 
önkormányzattal közösen, Kistelek 
2007-ben kerül sorra. A Tisza Volán Rt., füg-
getlenül attól, hogy lesz-e tulajdonosváltás és 
miként történik a privatizáció, az előre meg-
tervezett és elfogadott hosszú távú stratégiai 

tervét folytatja. Szeretnék piacukat Erdély és 
Újvidék irányába is bővíteni. A múlt évben 
közel 1 milliárd forintot fordítottak fejlesz-
tésre, 60 százalékban járműbeszerzésre -
mondta a vezérigazgató. 

Simicz József deszki, Szenczi Sándorné 
szegvári és Szirbik Imre szentesi polgármes-
ter arról nyilatkozott, „egy hajóban" eveznek 
a Volánnal, hiszen együtt kell megoldaniuk a 
közszolgáltatást. Támogatják a tervezett fej-
lesztéseket, amelyekhez az önkormányzatok 
is hozzájárulnak új buszvárók építésével. 

F. K. 

Az új eszközökhöz kevesebb ember, kisebb hely kell 

Megújul a szegedi 
meteorológia 

Folytatás az 1. oldalról 

A rendkívüli pártkongresszus 
feladata, hogy megerősítse az 
MSZP EP választási listáját. 

„Frissen mázolva" - hirdeti egy 
felirat az új szegedi sportcsarnok 
egyik legkisebb helyiségében, 
hogy Szeged készülődik a szocia-
listák pénteki, rendkívüli kong-
resszusára. 

- A tavaszi szokásos nagytaka-
rításon és kisebb hibák kijavítá-
sán túl más nem történik -
mondta Bánáti Antal. A városi 
sportigazgatóság vezetője szerint 
minden évben elvégzik ezeket a 
munkálatokat, amelyeket még 
csak a pártkongresszushoz sem 
kellett időzíteni. Ugyanez a hely-
zet a csarnok előtti lépcső renová-
lásával, amelyet saját erőből, két-
millió forintért végeztetett el az 
igazgatóság. A lépcsősor felújítá-
sán kívül a legjelentősebb válto-
zás lesz, hogy a sportcsarnok elől 
elszállítják a beton virágládákat, 
így könnyítve meg a parkolást a 
rendezvény idejére. A kongresz-
szus berendezési tárgyait ma dél-
után kezdik a helyükre szállítani, 
az MSZP ugyanis csütörtök dél-
utántól bérelte ki a létesítményt 
csaknem kétmillió forintért. Utolsó simítások a sportcsarnokon belül Fotó: Gyenes Kálmán 

Pártbiztonság mindenekelőtt 
Rendkívüli biztonsági intézkedések között 
rendezték meg a Fidesz kongresszusát 
2001-ben Szegeden. A kiemelt intézkedések 
egyik oka volt, hogy Orbán Viktor addigi mi-
niszterelnök mellett Szegedre látogatott az 
osztrák kancellár, Wolfgang Schüssel is. A 
sportcsarnokot zónákra osztották, a külön-
böző biztonsági szintű területekre csak a 

megfelelő igazolvánnyal lehetett belépni. A 
bejáratoknál fémvizsgáló kapukon kellett át-
haladni, a csomagokat is ellenőrizték, és 
fémkeresővel a ruházatot is átvizsgálták. A 
biztonsági emberek számát titokban tartot-
ták. Ennek ellenére Orbán Viktorral nem 
volt nehéz találkozni, hiszen a főbejáratot 
használta, és nem vették körül testőrök. 

A pénteki MSZP-kongresszussal kapcsolat-
ban a Csongrád Megyei Rendőr-főkapitány-
ság sajtóreferense, M. Toronykőy Márta arról 
tájékoztatott, hogy a rendőrség mindössze a 
rendezvény helyszínén a zökkenőmentes 
parkolás és a forgalom irányításában segít. A 
védett személyek kísérését az előírásoknak 
megfelelően végzik. 

Legendás időkre emlékezett az exkormányfő 

Horn Gyula: Nem leszünk kicsik 

Sok hasonló hír volt már. Ha adakozni kell, a kispénzű nyugdíja-
sok adják oda azt a keveset, amijük van. Mintha mondanák, a 
szűkölködésben nincsenek fokozatok. A tehetősek meg mintha 
azt mondanák, a gazdagságban igenis vannak fokozatok. Ők egy-
re gazdagabbak akarnak lenni. 

Lehetne még fokozni a demagóg dumát is, de mindentől, ettől 
is elmegy az ember kedve, ha csak egyetlen pillanatra megpróbál-
ja önmagát képzelni a lehetetlen helyzetbe. A kisgyereket megtá-
madta a szörnyű kór, a család élete minden szempontból földúl-
va, a fájdalom és az aggódás alig elviselhető - és altkor ráadásnak 
jönnek a körülmények. A klinikai zsúfoltság miatt a fertőzésve-
szély, ami a kis betegek esetében könnyen végzetes lehet, a szü-
lők lelki összetörtsége mellé a fizikai zúzódás, ugyancsak a hely-
szűke miatt. 

Mélyen megértem a szegedi gyermekklinikán áldozatos mun-
kát végző orvosokat, ápolókat, akik naponta látva a rossz viszo-
nyokat, változtatni szeretnének: kétágyas szobákat akarnak épí-
teni. Igazuk van. De elfog a düh, valahányszor adakozásra szólí-
tanak olyan intézmények - mint például egy klinika -, amelyek-
nek állami pénzből, az egyszer már adó formájában lepengetett 
forintjainkból kellene normálisan működni. Abból kellene két-
ágyas szobában ápolni a rákos gyermeket, ahol a szülő is pihen-
het a ritka percekben, amikor ez megadatik neki, és ahol nem 
kell alkalmazkodni öt-nyolc másik elesetthez. 

Magyarországon a második leggyakoribb betegség a rák. A kö-
rülmények okozzák. Az olyasfajta dühök is, amilyenek az egész-
ségügy elképesztő helyzetei, az adóforintok rossz újraelosztása, a 
gazdagok zsugorisága, a tehetetlenség érzete miatt kelnek ben-
nünk. A kör bezárul. 

Ebben a pillanatban csak egyetlen önvédelmi reflexmozdulat 
kivitelezhető: adakozunk. 

A volt miniszterelnököt Nagy 
Máté egyetemista kérdezte, elő-
ször a rendszerváltó időkről. 

- Este leültünk, és hajnalig el-
készítettük az MSZP alapító do-
kumentumát - idézte a legendás 
történést Horn. Nem csak a dali-
ás sikerekről szólt. „Torz ideoló-
giára épült torz politika volt" -
üzent a kisgazdáknak, akik sze-
rinte a rendszerváltozás után 
szétverték a mezőgazdaságot, el-
sősorban az 199l-es kárpótlás-
sal. 

Nem volt kikerülhető az esten 
a Fidesz bukásának taglalása, 
amelyet Horn Gyula nem a gaz-
dasági helyzetnek, csupán a poli-
tikai stílusnak tulajdonított. 

- Hiába lett volna zseniális a 
Lajos, ha mi nem állunk mögöt-
te, és nem támogatjuk - vála-
szolt arra a kérdésre, ha most 
lenne miniszterelnök, visszahív-
ná-e Bokros Lajost. Nem csorbít-
va a híres-hírhedt pénzügymi-
niszter érdemeit hozzátette: Su-
rányi György is jelentős szerepet 
vállalt a program kidolgozásá-
ban, sőt tálalásában is. 

- A sajtótájékoztató előtt kér-
deztem tőle: Gyuri, muszáj ezt 

csinálni? Mire válaszul csak any-
nyit mondott: most már nem 
bújhatsz ki, és berángatott a te-
rembe. Ennek köszönhettem, 
hogy olyan mélyre süllyedt a 
népszerűségem, hogy csak a be-
járati ajtó szőnyege volt alattam 
- mondta a tőle megszokott pi-
kírtséggel Horn Gyula. 

Az exkormányfő nem talált 
kivetnivalót abban, hogy bár az 
MSZP EP-listájának egyik húzó-
embere, mégsem akar Brüsszel-
ben dolgozni. Az indok: „Az 
már nem nekem való." Azt 
azonban fájlalta, hogy várható-
an a választók csupán 42 száza-
léka megy el szavazni, miköz-
ben az eddig csatlakozott orszá-
gokban az első EP-szavazás leg-
alább 75 százalékot vonzott. 
Szertefoszlatta azt a tévhitet, 
hogy Magyarország kis ország 
lesz az EU-ban, hiszen 16 álla-
mot megelőzünk majd különfé-
le szempontok alapján. 

- Egyenlő esélyünk van a Fi-
desszel addig, amíg a választó 
nem szavaz - tette hozzá, miu-
tán elismerte, a párt súlyos pozí-
cióvesztést szenvedett. 

K. B. 

Magyarország nem lesz kis ország az EU-ban - beszélt hazánk 
uniós jövőjéről tegnapi, szegedi fórumán Horn Gyula. 

Rosszul mérték fel Horn Gyula 
népszerűségét, vagy legalábbis a 
rá kíváncsiak vélelmezhető szá-
mát az L. F. Hallgatói Egyesület 

fórumának szervezői: az exkor-
mányfő szó szerint zsúfolásig 
megtöltötte az MTESZ-székház 
nagytermét. 

Hiába zseniális a Lajos, ha nem állunk mögötte" Fotó: Karnok Csaba 


